
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosovo -Republic of Kosovo 

Kuvendi - Skupština – Assembly 

 

Legjislatura V 

Sesioni pranveror 

 

Kuvendi i Republikës së Kosovës, në mbështetje të nenit 65 (1) të Kushtetutës së 

Republikës së Kosovës dhe nenit 6.1 të Rregullores së Kuvendit, pas debatit të 

zhvilluar  në seancë të jashtëzakonshme më 18 qershor 2015, lidhur me ndalimin 

e kryetarit të Aleancës për Ardhmërinë e Kosovës dhe të deputetit të Kuvendit 

të Republikës së Kosovës nga autoritete sllovene, në Lubjanë, z. Ramush 

Haradinaj, me propozimin e Grupit Parlamentar të AAK-së, si dhe harmonizimin e 

tekstit të rezolutës edhe me grupet e tjera parlamentare, miratoi këtë: 
 

 

R E Z O L U T Ë 

 

1. Qeveria dhe Presidentja e Kosovës urgjentisht të kërkojnë nga  autoritetet 

sllovene, që deputetit të Kuvendit të Kosovës, ish-kryeministrit të Qeverisë së 

Kosovës dhe Kryetarit të AAK-së, z. Ramush Haradinaj pa asnjë kusht dhe 

menjëherë t’i kthehet pasaporta diplomatike dhe t’i lejohet kthimi në Kosovë. 

 

2. Qeveria e Kosovës të kërkojë urgjentisht nga Brukseli pastrimin e menjëhershëm 

të listave, respektivisht të fletarrestimeve të lëshuara nga Serbia për ish-ushtarët e 

UÇK-së; 

 

3. Institucionet e Kosovës t’i drejtojnë notë proteste shtetit slloven.  

 

 

Nr. 05-R-02 

Prishtinë, më 18 qershor 2015                      

 

                            Kryetari i Kuvendit 
 

                                                                                                           Kadri VESELI                                                                                                       

CC:  

- Presidente së Republikës së Kosovës, 

- Qeverisë së Republikës së Kosovës, 

- Grupeve parlamentare, 

- Arkivit të Kuvendit. 


